федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Ивановская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

работников и урегулированию конфликта интересов
в ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России

«28» апреля 2023 года г. Иваново № 2

Председатель комиссии:
Капустина Г.Л. - начальник управления кадров.
Заместитель председателя комиссии:
Ходак А.С.-специалист по кадрам.
Члены комиссии:
Блохина Т.А.- председатель профсоюзного комитета;
Живарев Г.А. - пенсионер, ветеран ИвГМА;
Секретарь комиссии: Грабовенко Л.В. - управляющий делами.

Повестка дня:
О предоставлении в управление кадров сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей; приёме на должность экономиста и юрисконсульта
контрактной службы; об ознакомлении сотрудников, замещающих отдельные должности,
включенных в перечень должностей, утвержденных приказом Минздрава России от
15 июля 2013 г. №462н, с письмом Минздрава России от 28.03.2023г. №10-8/353.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии - начальника управления кадров Капустину Г.Л., которая

доложила, что задекларированные сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей сотрудниками сданы в срок в полном объеме до 15 марта
2023 года и размещены на сайте академии 27 апреля 2023 года.

2. Председатель комиссии Капустина Г.Л. доложила, что в контрактную службу приняты
экономист Кулагина В.О. и юрисконсульт Аксенова Ю.Л.

3. Одновременно Капустина Г.Л. доложила, что 29 марта 2023 года поступило письмо из
Минздрава России от 28.03.2023 года №10-8/353, в котором сообщается, что Минтрудом
России в рамках реализации полномочий предусмотренных подпунктами «а» и «в» пункта
25 Указа Президента Российской федерации от 2 апреля 2013 года №309 «О мерах
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
и в связи с изданием Указа Президента РФ от 29.12.2022г. №968 «Об особенностях
исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия
коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной
операции» подготовлены инструктивно-методические материалы по вопросам реализации
обозначенного Указа Президента Российской федерации. Положения инструктивно-
методических материалов доведены до работников академии, в обязанности которых
входит представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера под роспись.

ПОСТАНОВИЛИ:
Вышеизложенное принять к сведению.

Председатель комиссии i / ^ Г.Л. Капустина

Секретарь комиссии ' Л.В. Грабовенко